MINISTERIC DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROCS

Fecha: Bogota D.C., 09 de marzo de 2022
Hora de inicio: 14.00 horas | Hora de finalizacion: 15:20 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0122 AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC
013 2022, CUYO OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEO DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes
2. Temas atratar
3. Consideracién del comité evaluador

DESARROLLO

Verificacién de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dionicio Saavedra Cordero- Administrador {E) Cesap
PT. Nicolas Merchan Abril Cesar - Evaluador Técnico.

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico.

OPS. José Fernando Osorio Duarte - Evaluador Financiero.
OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romero Gdmez - Evaluador SG - SST.

RN N N N

»N

Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 09 de marzo de 2022, se reunieron en la oficina de contratos
del Centre Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Financiera -
Econémico del proceso de contratacion de seleccién abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 013 2022,
cuyo objeto es prestacion de servicios para las actividades de aseo del centro social de agentes y patrulleros
de la policia nacional, nombrados mediante resolucion N.° 042 def 28 de febrero del 2022; con el fin de
consolidar el resultado de la verificacién preliminar dentro del proceso de confratacién, en relacion cen los
oferentes de acuerdo a lo indicado en el Acta No. 0111 del 04 de marzo de 2022, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2022-006730 ADMON SOPOR- 15.1 E! evaluador JURIDICO Dra. Adriana Paola
Puentes Rojas realiza evaluacién correspondiente al proceso de contratacion de seleccidén abreviada de
menor cuantia PN CESAP SA MC 013 2022 presenta el informe de la verificacién juridica asi:

En atencidn al proceso de SI;LECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA PN - CESAP SA MC-013- 2022,
cuyo objeto es “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEOQ DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS", se preserta el informe de la verificacion juridica de las propuestas
presentadas, asi:

PROPUESTA No. 1 SERVICIOS TEMPORALES DE COLOMBIA TEMPOCOLBA S.A.S - NIT 802.010.216-6




ACTA -0122- AREAD GRUGO - 2.26, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECGION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 013 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL,

JTEM | o DOCUMENTOS DE PROPUESTA -~ 'CUMPLE .- | NQ CUMPLE:
1 Carta de presentacion (Ver Formulario Ne 1) Eol );_13
Cerlificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de X
2 Comercio y/o certificade de Matricula Mercantit de persana natural / matricula Fol 21-33
.| profesional. :
3 Constancia de cumplimiento de aporte parafiscales = 0";(3 a7
4 | Copia del Registro Unico Tributarios —- RUT Fol 31(1 55
5 Certificados de antecedenties disciplinarios expedide por la Procuraduria X
General de la Nacién. Fal. 65-67
8 Boletin de responsabilidades fiscales de la Contraloria General de la Nacidn X
del Representante Legal Fol. 59-61
7 Certificacion de antecedentes judiciales FoIX? 1
8 Cerificado Medidas Correctivas Folx77
9 Certificacion notificacion electrdnica FoIX81
10 | Certificacion tratamiento de datos E oIXBS
11 | Compromiso anticorrupcion Fal X9«91
12 | Certificacién Bancaria Eoas
13 | Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal. Foixgg
X
14 | Garantia de Seriedad de la Oferta Pc')I::zoa\LllIDESS—
' 44-101115183
15 | Registra Unico de Proponentes Fol 1%](9_151
16 Documento que autoriza €l funcionamiento de la empresa de servicios X
termnporales expedide por el Ministerio del Trabajo. Fol. 155-
X
. ; . Fol. 161-114
17 | Pdliza de garantia de que trata ei articulo 11 del Decreto 4369 del 2006 Poliza N.° 85-
43-101003593

PROPUESTA No. 2 PRESENTADA POR SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM S.A.S NIT
830.103.809-5

ITEM s . DOCUMENTOS DE PROPUESTA CUMPLE | cumpLE
e e X
1 | Carta de presentacion (Ver Formulario N® 1) Fol. 278-275
Certificado de existencia y representacion legal expedido por la X
2 | Camara de Comercio yio certificado de Matricula Mercantil de Fol. 274-263
persena natural / matricula profesional. )
; - ' X
3 | Constancia de cumplimiento de aporte parafiscales Folios 265-263 _
X
4 | Copia del Registro Unico Tributarios — RUT Fol. 262-
‘ 257
'5 Certificados de antecedentes disciplinarios expedido por la X
Procuraduria General de la Nacidn. Fol. 258-255
6 Boletin de responsabilidades fiscales de la Contraloria General de la X
Nacién del Representante Legal Fol. 254
7 | Certificacién de antecedentes judiciales Fol. 253
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ACTA -0122- AREAD GRUGO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TEGNIGA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 013 2022, CUYQ
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEO DEL CENTRO SQCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

N ) . X
8 | Certificado Medidas Correctivas Fol 252
9 | Certificacion notificacién electrénica Fol 251
e . X
10 | Certificacion tratamiento de datos Fol 250
11 | Compromise anticorrupcion X
P P Fol.247-245
e . X
12 | Certificacién Bancaria Fol.244
) . . ; X
13 | Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal. Fol. 242
X
’ . Fol.240-238
14 | Garantia de seriedad de la oferta Péliza N.°
3289451-0
. o X
15 | Registro Unico de Proponentes Fol. 236-202
16 Documento que autoriza el funcionamiento de la empresa de X
servicios temporales expedido por e! Ministerio del Trabajo. Fol. 200-187
X
17 Péliza de garantia de que trata el articulo 11 del Decreto 4368 del Fol. 194
2006 Péliza N.° 21-
43-101026014
Concepto:

NOMBRE EMPRESA | CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
SERVCIOS TEUPORALES oo
?E“flggggﬂfgi SAS X *Et RUT supera 30 dias de generacién del documento. ‘

o *Las polizas no se encuentran suscritas por tomador.
SERVICIOS ESPECIALES X “El RUT supera 30 dias de generacion del documento,
PARA EMPRESAS SESPEM

De acuerdo con lo anteriormente sefialado, las empresas: SERVICIOS TEMPORALES DE COLOMBIA
TEMPOCOLBA S.AS y SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM, NO CUMPLEN con la
totalidad de los requisitos juridicos habilitantes para el presente proceso SELECCION ABREVIADA DE
MENOR CUANTIA PN - CESAP SA MC-013- 2022

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2022- 006726 AREAD - GRUFI- 29.25 El evaluador econémico-financiero José
Fernando Osoric Duarte, realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacidon de seleccion
abreviada de menor cuantia PN CESAP SA MC 013 2022 presenta el informe de la verificacion financiera y
econdmica asi:

OFERENTES: 02

« SESPEM NIT. 800148290-8
+ TEMPOCOLBA SAS NIT. 802010216-6
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ACTA -0122- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONGMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 013 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

o IDICEDE NIVELDE | _RAZONMDE . | RENTABILIDAD DEL | RENTABILIDAD CAPITAL HABILITADC
F LIMUIDEZ ENDEUDA MIENTD! — coBERTURA | ] PATRIMOMIG | DEL DE_ . o
NO
E DE INTERESES ACTIVO TRABAIO HABILITADG
R Activo corriente sebre.| ... Pasive Totelsebre | . Utilided Qpgragional |  UHitdag unlidad Speracional_| __active orrienta
E_. pasho corrlents Activo Total eividida por Ios pastos dividida_por &l dividia por @ acnvs | menos
'R da Intereses PATRIMONIO Total pasivg corriente
T CRITERIC DE SELECCION
>=90% del
Presupuesto
OFICIAL
e w2 <=60% »=2 >=0.10 >m0.08 5873.262.554.78
e I " " 1DDB3BS7449- T
19,053,852,499.00 | 11,209,951 597.00 | 1,754,492 882,00 ..1,754,492,882,00 ___B478054011 _

__ sESPEM_ 8,478,054,011.00 21,740,512,872.00 533,798,123.00 5,088,553,388.00
__NIT. 8001343280-8 - _ —

285 0.52 3.35 0,18 0.09 19,605,803,438.00 | HABNITADO

L _3399,053,752,00 4,251,794,635.00 515,514,963.00 | 549,412,943.00 | __549,414,943.00 |
3,164,514,651.00 B,556,222,031.00 78,255,923.00 4,344,227,356.60 £,595,227,031.00
2.65 0.a% 7.03 0.3 ©.06 %,224,53%,10,.00 | HABILITADD

CONCEPTO: Por indicadores financieros los dos oferentes son habilitados pues cumplen con las condiciones

de participacion.

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicade GS-2022- (06744 ADMON-SOPOR- 2925 el Evaluador Técnico Cesar PT Nicolas
Merchan Abril realiza evaluacion realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion
abreviada de menor cuantia PN CESAP SA MC 013 2022 presenta el informe de la verificacion técnica asi

D& manera atenta me permito remitir la evaluacién técnica del “PROCESQO PN CESAP MC 013 2022 que
tiene por objeto la “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEO DEL CENTRO

SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS." asi;

e L L ‘ , ESPECIFICACIONES TECNICAS -
~ATEM: CONDICIONES TECNICAS ESPECIFICAS OFERENTES
SER‘"C'OS TEMPORALES | orovicios ESPECIALES |
“DE CO!L.OMBIA
. PARA EMPRESAS SAS
TEMPOGOLBA SAS "NIT 800.148.290-8
: NIT. 802, 010 2166 e i
et "CUMPLE - 7| NO CUMPLE CUMPLE “'NO CUMPLE i
PERFIL
Educacién: Bachiller
Conocimientos Especificos:
1. Reconccimiento en la aplicacion
de elementos de aseo
2. Técnicas de desinfeccion
11 |3. Bioseguridad X X
Habilidades Especificas:
1.  Habhilidades de aseo
2. Reconocimiento en la aplicacion
de elementos de aseo
Experiencia: 12 meses de
experiencia certificada
FUNCIONES
1. Asear las oficinas y areas
asignadas, antes del ingreso de los
funcionarios y velar que se mantengan
aseadas.
1.2 | 2. Mantener los bafios y lavamanos X X
en perfectas condiciones de aseo vy
limpieza y con la dotaciéon necesaria.
3. Clasificar la basura empacando
desechos  organicos, papeles vy
materiales solidos en bolsas i
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ACTA -0122- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANGIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y §G-53T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 013 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERCS DE LA POLICIA NACIONAL.

separadas.

4, Mantener limpios los muebles,
enseres, ventanas, vidrios, cortinas,
paredes y todo elemento accesorio de
las areas del CESAP,

5. Velar por la buena presentacion y
orden de las oficinas y zonas comunes
de la dependencia asignada.

6. Velar por la conservacion y
seguridad de los elementos
suministrados para la gjecucién de las
tareas.

7. Informar sobre cualquier novedad
irregular ocurrida en la zona o en los
equipos  entregados para el
desempefio de sus funciones.

8. Orientar a los usuarios vy
suministrar [a informacién que le sea
solicitada, de conformidad con los
procedimientos establecidos.

9. Realizar labores propias de los
servicios generales que demande la
Entidad. :

10. Aplicar e implementar las
estrategias y acciones de! Sistema de
Gestién de Calidad y el Modelo
Estandar de Confrol Interno, que le
correspondan a su area.

11. Cumplir de manera efectiva la
misién, visidn, politica y objetives de
calidad, y la ejecucion de los procesos
en gue interviena en razén del cargo.
12. Cumplir con las normas vy
reglamentacién  impartida en la
normativa vigente.

13. Responder por el inventario y
buen uso de los bienes muebles e
inmuebles a-su cargo.

14, Desempefiar las  demas
funciones que le sean asignadas por
el jefe inmediato, las gue reciba por
delegacion y aquellas inherentes al
desarrcllo de la dependencia..

15. Diligenciar el check list de
limpieza y desinfeccion de las &reas
cada vez que la actividad se gjecute.
16. Mantener limpias las areas
administrativas y de uso publico.

17. Lavar pisos y/o pasar aspiradora.
18. Maniener limpios y desinfectados
los bafios plblicos.

19. Mantener i stock de elementos
normalmente utilizados en los bafios
(papel higiénico, jabén} y en sus
labores de limpieza, segun
instrucciones asignadas.

20. Efectuar diversas tareas de
ordenamienio  en las  distintas
dependencias. ] .
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ACTA -0122- AREAD GRUCO ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL ¥ SG-SST PROCESC DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MG 013 2022, CUYD
OBJETQ ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERQOS DE LA POLICIA NACIONAL.

21. Levantar, transportar y almacenar
diversos -materiales, tales como
articulos de aseo.
22, Limpiar las areas de pasillos,
escaleras y, en general, todas las
areas de servicio.
23. Realizar tareas para desmanchar
pisos, alfombras y oiras superficies.
24, Retirar y trasladar la basura
desde los diferentes departamentos
hasta [la sala de basura o
compactador.
25. Utilizar los EPP y elementos de
bioseguridad correspondientes.
26. Asistir a las capacitaciones y
actividades de bienestar programadas.
NOTA: Dentro del personal contratado
de servicios generales se deberd
seleccicnar un coordinador, quien
desempefiard ademas de las
funciones anteriormente mencionadas
en los 26 numerales, coordinara,
planeard y controlara las actividades
necesarias para el cumplimiento def
contrato.
UNIFORME SUJETO A CAMBIO
SEGUN PIRECTRIZ EMITIDA
POSTERIORMENTE POR LA
DIRECCION DE BIENESTAR
SOCIAL
Blusa, pantalén. Gorro en malla.
Zapato antideslizante. {Ver nota)
El logo requerido se entregaré con las
dimensiones v requisitos del CGESAP
al oferente
Placa en cromo oroe con el nombre
para la chaqueta de identificacién
personal. (Cuande aplique)
NOTA: El contratista estara
13 |obligado a suminisfrar la dotacion X X
’ de acuerdo a las especificaciones
técnicas emitidas por la Direccidn
de Bienestar social para los centros
sociales pertenecientes a la
Direcciéon de Bienestar, dicha
dotacién deberd ser suministrada
una vez se estipule la directriz
correspendiente, cifiéndose a cada
una de las especificaciones
técnicas requeridas en cuanto a
dotacién por cada uno de los
cargos postulados en el contrato y
deberan ser suministradas por el
contratista y hace parte del valor
total de este contrato.
ELEMENTOS DE PROTECCION
PERSOQNAL Y/O BIOSEGURIDAD
14 X X
: Tapabocas
Gel antibacterial y/o alcohol al
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ACTA .-0122- AREAD GRUCO — 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN CESAP SA MC 013 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEQ DEL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

70% para desinfeccion
Suministro de EPP acorde a la
matriz de riesgo emitidas por la
Direccidén de Bienestar social para los
centros sociales, de acuerdo at perfil y
las caracteristicas técnicas
establecidas. Los mismos deben ser
suministrados con la periodicidad
oportuna y segln la actividad que
desarrolla el personal. (Ver anexo 10}
. OPERARIO DE MANTELERIA -
1 -7 LAVANDERIA '

PERFIL
Educacién: Bachiller
Conocimientos Especificos:

1. Normas bésicas de
limpieza y desinfeccidn

2. Bioseguridad
Habilidades:

1. Manejo de textiles.

2. Operacion de equipos
industriales de lavanderia.

21 3. Destreza en manejo de X X
) quimicos basicos de limpieza y
desmanche.

4, Mangjo de maguinas de
lavanderia industrial.

5. Uso de agentes quimicos
de limpieza.

6. Resistencia para estar de
pie durante mucho tiempo o elevar
objetos pesados.

Experiencia: 18 meses de
experiencia

FUNCIONES
4. Apoyar las actividades
programadas de servicios generales
en las diferentes dreas y ambientes
del centro Social, contribuyendo con el
propdsito del area de lavanderia.
5.  Efectuar el lavado de la-lenceria
del Centro Social.
6. Reportar las novedades sobre
dafios y/o deterioro de elementos
propios de los equipos del area de
lavanderia.
2.2 |7. Llasdemas asignadas de acuerdo X X
con la naturaleza del cargo.
8. Controlar la maquinaria uiilizada
para lavar, secar y planchar ropa en
una lavanderia. Acondicionar distintos
tipos de telas, gue se pueden limpiar
con agua con jakén o detergente.
9. Recoger la ropa sucia, someterla
a un proceso de limpieza y se encarga
de entregarla al cliente.
10. Establecer los ajustes correctos
del programa de lavado vy, al final del
programa de lavado, los ariculos
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ACTA -0122- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONGOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 013 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERWICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

todavia humedos se cargan en las
secadoras.
11. Realizar clasificacion, pesado y
carga para el lavado y el secado.
12. Realizar la entrega oportuna de
los elementos que se requieran para
| el alistamiento de los eventos segun
solicitud da! cliente y coordinacién con
la oficina de eventos.
UNIFORME SUJETO A CAMBIO
SEGUN DIRECTRIZ EMITIDA
POSTERIORMENTE POR LA
DIRECCION DE BIENESTAR
SOCIAL
Blusa, pantalén, cofia y zapatos.
El logo requerido se entregard con las
dimensiones y requisitos del CESAP
al oferente
Placa en cromo oro con el nombre
para la chaqueta de identificacion
personal. (Cuando aplique)
NOTA: E! contratista estara
obligado a suministrar la dotacién
23 |[de acuerdo a las especificaciones X X
técnicas emitidas por la Direccidn
.| de Bienestar social para los centros
soclales pertenecientes a la
Direccion de Bienestar, dicha
dotacién debera ser suministrada
una vez se estipule la directriz
correspondiente, cifiéndose a cada
una de las especificaciohes
técnicas requeridas en cuanto a
dotacion por cada uno de los
cargos postulados en el contrato y
deberan ser suministradas por el
contratista y hace parte del valor
total de este conirato.
ELEMENTOS DE PROTECCION
PERSONAL Y/O BIOSEGURIDAD:

Tapabocas

Gel antibacterial y/o alcohol al
70% para desinfeccién

Suministro de EPP acorde a la
54 |matriz de riesgo emitidas por la X X
' Direccion de Bienestar social para los
centros sociales, de acuerdo al perfil y
las caracteristicas técnicas
establecidas. Los mismos deben ser
suministrados con la periodicidad
oportuna y segun la actividad que
desarrolla el personal. (Ver anexo 10)
3 . CAMARERAS

PERFIL

Educacion: Bachiller

Conocimientos Especificos:
1. Atencion al cliente
2. Bioseguridad
3. Curso certificado de

3.1
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ACTA -0122- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELEGCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN'CESAP SA MC 013 2022, CUYO
OBJETO E$ PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERQOS DE LA POLICIA NACIONAL. :

limpieza y preparacién de
habitaciones
Habilidades:

1. Adecuado manejo de
elementos de aseo

2. Agilidad y destreza en el
arregle de habitaciones

3. Excelentes habilidades
interpersonales y comunicativas,
vocacion de servicio, orientacion al
cliente y ganas de frabajar
Experiencia: 12 meses de
experiencia
FUNCIONES
1. Encargarse de la limpieza y
mantener en buen estado de
funciohamiento y  servicio las
habitaciones del hotel y las éareas
comunes: Barrer, trapear, lavar,
encerar y pulir los pisoes.
2. Desempolvar mobiliarios vy
decoraciones, ademas de aspirar las
alfombras, cortinas y muebles de tela.
3. Tender las camas, cambiar las
sabanas y colocar toallas limpias y los
productos cerrespondientes {champu,
acondicichador, jabdn, papel
| higiénico) en todas las habitacionss.
4,  Facilitar productos adicionales a
los huéspedes en caso de ser
solicitados.
5. Llevar el control de la lenceria
disponible y de los suministros en todo

momento.
6. Limpiar y desinfectar areas
publicas.
32 17 Recoger la basura y vaciar los X X

contenedores de basura.
8. Lavar las ventanas, las paredes y
los techos.
9. Realizar una limpieza profunda
cuando sea hecesario.
10. Utilizar los suministros y los
aparatos de limpieza con moderacién
y de manera apropiada.
11.  Mantener un registro de las
habitaciones que ya fueron limpiadas.
12. Velar por la seguridad vy
privacidad del huésped.
13. Elaberar informes diarios sobre el
gstado de las habitaciones.
14. Realizar inventario de la lenceria,
uniformes del personal, mobiliario,
equipos y suministros de limpieza;
15, Llevar a cabo servicio a fa
habitacion en casc de ser requerido
por el huésped.
16. Responder preguntas de los
huéspedes sobre las instalaciones del

DS-AC-0001 Pagina 9 de 42 Aprobacidn: 30-08-2021

Version: 5

AL




ACTA -0122- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TEGNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELEGCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP $SA MC 013 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVIGIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEC DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

hotel,

17.  Atender las solicitudes de
clientes especiales o V.|.P. de manera
rapida, eficaz y profesicnal.

18. Cumplir con las polificas,
lineamientos y procedimientos del
hotel en cuanto a calidad de servicio,
ademas de las politicas de seguridad
y sanidad.

19. Inspeccionar las habitaciones,
areas plblicas y éareas de servicios
para asegurar &l buen estado de las
mismas.

20. Limpiar las habitaciones y los
bafios.

21. Cambiar y reponer el juego de
sabanas, las foallas y otros productos,
siguiende los lineamientos del hotel.

22. Encargarse de realizar una
limpieza profunda cada cierto tiempo.

23. Reabastecer y encargarse del
carro de suministros.

24.  Realizar e aseo a las
instalaciones del hotel en las areas
que se indique.

25. Proporcionar los  elemantos
necesarios para las habitaciones del
hotel.

26. Usar optimamente los producios
de ia limpieza para las areas dei hotel.

27. Distribuir jabones, papel higiénico
y toallas en las habifacicnes del hotel.

28. Asec de pasillos, escaleras
plblicas del hetel.

29. Limpieza de muebles, cuadros,
lamparas, teléfonos, espejos, ademas
de ftrapear encerar y brilar las
habitaciones 2 veces a la semana.

30. Retiro de edredones, aimohadas,
y cobijas, tendido de las camas de
forma adecuada.

31. Guardar el carro del aseo en su
lugar, mantenerlo limpio y ordenado y
proveerlo de los elementos
necesarios.

32. En lo posible dar sclucicnes a las
inquietudes de los huéspedes en
cuanto-a la informacion que presta el
hotel.

33. Dejar en dptimas condiciones de
aseo [as instalaciones de la
administracién como lo es la recepcion
(impisza total) el maletero (limpieza
total) el pasillo interno (limpieza fotal)
la oficina con su respectivo bafio
(limpieza total). Esto incluye cambio
de elementos de consumo, utilizar los
elementos de aseo necesarios para tal
fin esta labor debe ser realizada por el
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turno de la tarde.

34, Conocer y aplicar sin excepcion,
los protocolos de limpieza vy
desinfeccion.

35. Diligenciar el check list de
limpieza y desinfeccidn de las
habitaciones, cada vez que Ia
actividad se gjecute.

36. Limpiar las
habitaciones respetando la intimidad y
pertenencias de los huéspedes.

37. Asegurarse que el bafio tiene
todos los elementos de higiene
necesarios y que al minibar no le falta
nada (segun apligue).

38. Recoger y entregar cualguier
objeto olvidado por los huéspedes en
el departamento apropiado.

39. Encargarse de que el siguiente
turno de limpiezatiene tode Ilo
necesaric para cumplr con  sus
funciones satisfactoriamente y

dejando las censignas
correspondientes para evitar
novedades.

40. Reportar cualquier prcblema con
los huéspedes y/o las habitaciones.
41.  Cumplir con las politicas,
lineamientos y procedimientos del
hotel en cuanto a calidad de servicio,
ademas de las politicas de seguridad
y sanidad.

NOTA: Dentro de las camareras
contratadas se debera seleccionar un
ama de llaves, que realice Ia
supervision de las actividades de las
empleadas, asi como en ceordinacion
con la IN HOUSE y Administradora del
hotel horarios y asignacion de
funciones diarias a cada una, apoyar
la entrega de habitaciones, ademas de
las  funciones ya mencicnadas
anteriormente en los 41 numerales.
UNIFORME SUJETO A CAMBIO
SEGUN DIRECTRIZ EMITIDA
POSTERIORMENTE POR LA
DIRECCION DE BIENESTAR

SOCIAL
Blusa, pantalén, gorro en malla y
zapaic
33 E! logo requerido se entregara con las X X
) dimensiones y requisitos del CESAP
al oferente
Placa en cromo oro con el nombre
para la chaqueta de identificacién
personal. (Cuando aplique)
NOTA: El contratista estara
ohligado a suministrar la dotacién
de acuerdo a las especificaciones
DS-AC-0001 Pagina 11 de 42 Aprobacidn: 30-08-2021
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técnicas -emitidas por [a Direccion
de Bienestar social para los centros
sociales pertenecientes a Ia
Direccion de Bienestar, dicha
dotacion deberd ser suministrada
una vez se estipule la directriz

correspondiente, cifiéndose a cada |-

una de las especificaciones
técnicas requeridas en cuanto a
dotacién por cada uno de los
cargos postulados en el contrato y
deberan ser suministradas por el
contratista y hace parte del valor
total de este contrato.

ELEMENTOS DE PROTECCION
PERSONAL Y/O BIOSEGURIDAD:

Tapabocas

Gel antibacterial y/o alcohol al
70% para desinfeccién

34

Suministro de EPP acorde a la
matriz de riesgo emitidas por la
Direccién de Bienestar social para los
centros sociales, de acuerdo al perfil y
las caracteristicas técnicas
establecidas. Los mismos deben ser
suministrados con la periodicidad
oporiuna y segun ia actividad que
desarrolla el personal. (Ver anexo 10)

- CONDICIONES TECNICAS GENERALES -

ITEM +

~CONDICIONES TECNICAS
7 VERIFICABLES ..

- CUMPLE

N CuPLE

CUMPLE - NO CUMPLE

HORARIO:

Este sera asignado de acuerdo a
los requerimientos propios del
Centro Social de Agentes vy
Patrulleros de la Policia Nacional,
el cual podra variar de acuerdo a la
actividad que realice el personal,
pero no sobrepasara los fopes ni
lineamientes legales vigentes.

PROCESO DE SELECCION

El oferente deberd realizar el
proceso de seleccidbn en las
siguientes etapas:

1. Reclutamiento (presentar
minimo una terna de posibles
candidatos, por cargo requerido}

2. Seleccién (pruebas
psicotécnicas)

3. Prueba de campo

4. Entrevista conjunfa (delegado
(s) del Centro Social, Psicologa(o),
empresa temporal)

5. Proceso de contratacién (El
aspirante debe entregar el 100% de
la documentacion requerida,
incluyendo la copia del esquema de
vacunacidon completa contra el
COVID-12 (Minimo 2 dosis)).
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Este proceso se debe surtir en
un maximo de dos (2) dias
habiles, si el perfil del candidato
lo permite.

Una vez seleccicnado el
personal se deben presentar con
su respectivo uniforme y elementos
de t{rabajo de acuerdc a las
instrucciones  dadas por e
supervisor del contrato.

En caso de presentarse
algin dafio o pérdida de elementos
¢ insumos por parie del personal
gue se presenta para la prueba de
campo y trabajadores en mision
gue se encuentren en el Centro
Social de Agentes y Pairulleros de
la Policia Nacional, la empresa
temporal asumiré la
responsabilidad y los costos.

Cualquier modificacion en la
ubicacion, cambio o reemplazo de
los frabajadores, debera estar
previamente solicitado y autorizado
por la Administracién del Centro
Social a través del supervisor del
contrato, sin la cual no podra
efectuarse la modificacién o cambio
alguno.

En caso de ausencia de
personal {incapacidad, calamidad
doméstica, ausentismo, licencias
no remuneradas, entre otras), sera
cubierto en su totalidad por la
empresa prestadora del servicio, el
Centro Social solo pagara los dias
laborados por el ftrabajador en
misién, en caso de tener quien
reemplace al personal, este debe
ser autorizacion por el supervisor
de contrato, de igual forma no se
podran realizar terminacicnes de
contrato sin previo conocimiento
del supervisor del contrato.

Los empleados en misién
cuando sean refirados deben
realizar la respectiva acta de
enfrega al jefe inmediatc vy
diligenciar el formato de paz vy
salvo.

Los EPP suministrados por
el CESAF al personal temporal en
misién por demora de la empresa
temporal que afecte la operacion
del Centro Social, seran cargados &
la cuenta de cobro que reporten
para el mes vencido

El pago de recargos tales
como: recargos dominicales y/o
necturnos seran asumidos por el
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oferente o} deberdn  ser
recompensados en tiempo al
trabajador, sin afectar los servicios
prestados por el Centro Social.

El personal en estado de
gravidez, que presente alto riesgo,
debe ser reubicado en la emprasa
contratante, y ser relevadas de su
cargo, para que este sea asumido
por otro personal, esto con el fin de
no afectar los servicios del Ceniro
Sacial.

FUNCIONARIO [N HOUSE

El oferente debera asignar una
persona que coordine la gjecucion
del contrato (No pasante), y que
realice funciones de  tipo
operativo y trabajc en campo,
realizando actividades de
inspeccion  y  supervisién  del
personal de la temporal asignado a
su cargo con formacién acreditada
en talento humanc, proceso de
seleccion - de personal, gestion
organizacional, salud ocupacional,
némina vy parafiscales, la cual
debera contar con habilidad para la
toma de decisiones,
comunicacién asertivas, trabajo
en equipo, liderazgo y amplio
conocimiento en legislacion laboral,
Ley 100, y 1072/2016, quien
deberd acreditar formacion
profesional consecuente con los
conocimientos, funciones a  su
carge Yy experiencia faboral, asi
como supervisar segln las fareas
asignadas diariamente al personal
en misién el cumplimiento de lo
establecido en el SST.

PERFIL:

Nivel Académico: Profesional en
psicologia o administracién de
empresas y/o tecndlogo en talento
humano, con amplic conocimiento
en nodmina, salud ocupacional y
seguridad industrial, procesos de
selaccion de personal y
organizacién de eventos, que
certifiqgue  la experiencia vy
conocimienio  acorde al  perfil
requerido,

Experiencia: Experiencia minima
de dos (2) afios, acorde al perfil
requeridec y de acuerdo a las
funciones a desempefiar (Salud
Ocupacional y seguridad industrial,
nomina y pago de parafiscales,
gestion de desempefio, clima
crganizacional, bienestar Y
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desarrollo y ausentismo laboral).

La empresa de Servicios
Temporales al inicio de la ejecucion
del contrato debe allegar la Hoja de
Vida del IN HOUSE para la
verificacion de titutos y
certificaciones de estudio y de Ia
experiencia laboral, para la
aprobacion por parte del Supervisor
del Contrato, debe contar ademéas
con un equipo de computo portatil,
teléfono mévil, para el servicio de
Scanner e Impresiones los debe
proveer la temporal para su
correcto funcionamiento, asi como
el material de papeleria, junto con
la documentacién propia para la
atencion y servicio al cliente de los
funcionarios que se encuentren
en este Centro Social vy
pertenecen a la temporal
contratada.

FUNCIONES:

1. Coordinar la afiliacidén y pagos
al Sistema General de Seguridad
Social de los empleados en misién
y verificar todo lo concerniente al
pago del auxilio de transporie,
prestaciones sociales (prima de
servicios en la fecha estipulada por
la ley y no posteriormente),
cesantias e intereses de las
mismas, vacaciones, apartes
parafiscales, (caja de
compensacion familiar) aportes a la
seguridad social {EPS, fondo de
pensidon, ARL), sin incurrir en
ninguna variacién a la Ley laboral,
2. Realizar la atencién y registro
de las solicitudes del personal a su
cargo y realizar el seguimiento y
rendir informe al supervisor de
canirato. )
3. Recepcionar y organizar hojas
de vida de personal segin la
necesidad del servicio,
coordinacion de las entrevistas
enviadas por la empresa.

4, Realizar proceso de
contratacion del perscnal  en
misién, solicitade por el Centro
Social de Agentes y Patrulleros de
la Policia Nacional.

5. Entregar copias de
certificacion  de  afiliacion  de
seguridad social (salud, pensién y
riesgos  laborales), elaboracion
certificaciones  laborates,  tener
repositorio en linea para constante
consulta
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6. Informar a la Administracion
del Centro Social y al supervisor
del contrato o a aquien haga sus
veces de las novedades
presentadas con el personal
(incapacidades, retiros de personal,
reemplazos de personal, permisos
no remunerados y  demas
situaciones que tengan afectacion
nominal}.

7. Coordinar  procesos de
seleccion y vinculacion del personal
en mision, presentacidn de ndmina
al responsable de Talenio Humano
o quien este designe, maximo el
dia 25 de cada mes junto con los
soportes respectivos, cuadro de
costos, incapacidades,  retiros,
ingresos, ausentismo, licencias no
remuneradas) para la elaboracion
del acta de verificacion,
presentacidon mensual de némina
en el formato previamente
establecido, y cuadro de costos al
area financiera del Ceniro Sociai
para la respectiva elaboracién de
la factura.

8. Entregar comprobantes de
pago de seguridad Social de
manera organizada y oportuna a
través de portal virtual

9. Coordinar,  inspeccionar,
verificar y rendir informe del
cumplimiento de las actividades de
capacitacién y de bienestar para el
personal en misién.

10. Elaborar estadistica de
ausentismo médico y no medico
laboral, reportes de accidente de
trabajo los dias viernes a las 10:00
horas y las diferentes novedades
serdn informadas diariamente por
correo electrénico al supervisor del
contrato.

11. Realizar seguimiento y control
del estado de salud en atencion a
examenes de ingreso.

12. Coordinar con la ARL T
respectiva el cronograma de
capacitaciones de  prevencidn,
promocién y control en temas de
higiene seguridad industrial y de
vida saludable.

13. Realizar las actividades de
bienestar y beneficios que otorga la
temporal de acuerdo al plan
operativo de estimulos para los
empleados en mision en
coordinacion con el supervisor del B
confrato o quien haga sus veces y

1 - B T T
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bajo cronograma de actividades
autorizado.

14. Coordinar la entrega de
uniformes del personal en mision,
asl como egjercer, seguimiento y
control del uso de uniformes en
coordinacion con €l supervisor del
contratc © quien haga sus veces
suministrando el respectivo informe
de novedades.

15. Mantener actualizado el
archivo de hojas de vida y de los
elegibles en digital y en fisico.

18. Coordinar los remplazos en
casos de ausencia del personal e
informar de manera oportuna al
supervisor del contrato o a quien
haga sus veces.

17. Mantener actualizada la base
de datos del personal en mision
con los datos que se requieran
para el correcto funcionamiento y la
prestacion del servicio y enviar
reporte al Supervisor del contrato.

18. Entregar los informes de
calidad y cumplimiento al Centro
Social de Agentes y Patrulleros de
la Policia Nacicnal con todas las
actividades que puedan surgir en la
gjecucion del Cenfre Social y el
propongnte,

18. Realizar Evaluacion de
desempefio |laboral cada 3 meses y
presentar antes el supervisor del
conirato

20. El perscnal In House debe
esfar plenamente identificado con
su carnet en un Area visible de
forma permanente.

21. Realizar charlas  pre-
operacionales, evaluacion  de
estandares minimos de seguridad y
salud en el trabajo, realiza pausas
aclivas minimo una vez por
semana con sus respectivas
evidencias, realizar matriz de
peligros en donde se especifigue
fas acfividades y tareas propias
objetos del contrato, realizar
actividades de prevencién que
ayuden la disminucién de los
riegos, debera capacitaciones de
manera mensual al personal que se
encuentre realizando actividades
de alto riesgo relacionadas con el
objetc del contrato y demés
actividades acordes a la garantia
en la implementacion del SST.

22,  Asistr a la asignacién de
tareas diarias de cada carga segln
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instrucciones de los jefes de areas
y grupos del Centro Social.

23. Asistir a las reuniones que se
reguieran.

24 Informar semanalmente el
horario del personal.

HORARIO

El horario lunes a viermnes desde las
07:30 horas hasta las 18:00 horas y
sdbados desde las 08:00 hasta las
14; 00 horas de forma presencial,
en el Centro Social de Agentes vy
Pafrulleros de la Policia Nacional
con disponibilidad de domingo a
dominge de acuerdo a las
necesidades del Centro Social.
RETIRO

Cualquier modificacion en Ia
ubicacién, cambio o reemplazo del
IN HOUSE, debera estar informade
de inmediato a la Administracién
del Centro Social a través del
supervisor del contrato de manera.
formal, debera constar por escrito,
sin la cual no pedré efectuarse la
modificacién o cambio alguno. Si
se presentan cambios del IN
HOUSE se debe presentar hoja de
vida de la perscna que ejercera las
funciones al supervisor del
contrato.

DOCUMENTOS MINIMOS A
EXIGIR AL PERSONAL EN
MISION

1. Hoja de vida

2. Certificaciones de estudio y de
experiencia, de acuerdo a las
especificaciones del cargo.

3. Folocopia de la cédula de
ciudadania al 150%.

4. Constancia de aflliacién a
4 entidad promotora de salud no X X
mayor a 30 dias.

5. Constancia afiliacion fondo de
pensiones no mayor a 30 dias.

6. Ceriificado de antecedentes
disciplinarios, fiscales y penales.

7. Fotografia tamafio 3x4 fendo
blanco.

8. Fotocopia de esquema de
vacunacion completa contra el
COVID-19 (Minimo 2 dosis)
ETAPAS PARA EL PROCESO DE
SELECCION.

El personal nueve que ingrese

5 como empleado en mision deben X X
hacerle el siguiente proceso de
seleccion:

1. Verificacidn de documentacion

HS-AC-0001 Pagina 18 de 42 Aprobacion: 30-08-2021
Version: 5

I L e A




ACTA -0122- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL ¥ $G-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 013 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTWIDADES DE ASEQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

de ingreso.

2. Aplicar una prueba que evalué
los conocimientos  especificos
establecidos en el perfil.

3. Aplicar una prueba de
personalidad y de habilidades
especificas para el cargo

4. Realizar una prueba de campo
en el Cenfro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacionat
gue evalué las habilidades
identificadas en el item del perfil.

5.  Examen médico ocupacional,
con pruebas complementarias
requeridas de acuerdo al perfil del
cargo.

6. Visita domiciliaria.

7. El tiempo de seleccion no
podra exceder dos dias habiles
Nota: para contratacién de personal
nueve se debe tenar aprobacion
por parte del supervisor del

contrato y/o de la Administracion
del Centro Social.

EXAMENES DE LABORATORIO

| El personal a cargo del oferente
para el desarrolio del objeto
contractual no podra iniciar labores
sin que se hubiera practicado los
examenes meadicos segun el
6 profesiograma y se encuentre X
debidamente afiliado al Sistema
General de Seguridad Social, en
especial al sistema de riesgos
laborales, que corresponde  al
oferente. (Los examenes médicos
ocupacionales estaran a cargo del
oferente).

INGRESO DEL PERSONAL

El oferente debe presentar al
supervisor del contrato de manera
vitual 1a carpeta que tiene los
documentos  establecidos como
requisitos minimos, copia de los
conceptos médicos ocupacionales,
notificacién de las funciones del
personal con el fin de verificar y X
autorizar el ingrese, asi mismo
mantener un repositoric virtual de

R TR TR P

la misma.
Los documenios de todo el
personal contratado deben

almacenarse de manera que sea
sujeto a revision en cualquier
momento por parte del supervisor
del contrato.

INDUCCION Y REINDUCCION

8 Al momento de ingresar el nuevo X X
empleado se le debera realizar una
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induccién de la empresa temporal
ensefiando la estructura
-| organizacional, Seguridad y Salud
en el Trabajo y demas temas que
considere pertinentes el oferente,
asi mismo el trabajador se le
debera recibir induccion del Centro
Social de Agentes y Patrulleros de
la Policia WNacional, estructura
organizacional, SGI y SST; se
deberd realizar la presentacion
formal del frabajador, asi mismo se
le daran a conocer las instalaciones
y [@as normas de seguridad, de la
anterior induccidn se diligenciara
un formato establecido por el
Centro Social de Agentes vy
Patrulleros de |a Policfa Nacional.
De igual forma se debera hacer re
induccion al personal que labora en
el Centro Social con las
modificaciones en los
procedimientos, funciones o demas
que se encuentren relacionadas en
suU cargo, segun corresponda.
CARNETIZACION Y PORTE DE
DOCUMENTOS DE
IDENTIFICACION

La empresa temporal deberd
carnetizar ¢l 100% del personal en
mision, haciendo  entrega  del
mismo a mas tardar 15 dias
después de  contratade el
9 funcionario; este deberd ser X X
entregado debidamente plastificado
y con su correspondiente porta
carnet. El funcionario portaré
dentro de las instalaciones y en un
lugar visible de forma permanente,
la cédula de ciudadania, camet
emitido por la empresa temporal,
camet de EPS v ARL.
EVALUACION TRIMESTRAL DE
DESEMPENO DEL PERSONAL

La empresa contratante debera
realizar una  evaluacién de
10 desemperio del persenal en mision X
de la empresa, teniendo en cuenta
las funciones y responsabilidades,
asi como el rendimiento y logros
cbtenidos de acuerdo con el cargo
gue ejerce.

RETIRO DE PERSONAL

El Centro Social de Agentes vy
Patrulieros se reserva el derecho
11 de exigir el reemplazo o retiro de
cualquier empleade vinculado al
conirato. En caso de retiro del i
personal presentado por &l :
proponente  en  su  propuesta, ‘

T

E
E
£
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TR TR

debera reemplazarlc por el
personal que cumpla con los
requisitos minimos exigidos en el
estudio de conveniencia, con el
visto bueno de la Administracion de
forma inmediata a ftravés del
supervisor del contrato.

12

UNIFORME Y ELEMENTOS DE
PROTECCION PERSONAL

El oferente debe cumplir con:

Para el personal que ingresa,
se debe entregar  dotacion
inmediatamente

El oferente debe cumplir con
las siguientes especificaciones vy
caracteristicas de las prendas en
cuanto a su confeccién, diseifio,
acabado, variedad, fallaje, calidad
de las telas y materias primas:

El oferente deberd presentar (01)
una muestra y modelos de cada
ftem con las especificaciones
técnicas solicitadas, para
aprobacion por parte del supervisor
del confrato y de la Administracion
del Ceniro Social

NOTA: El contratista estara
obligado a suministrar la
dotacion de acuerdo a las
especificaciones técnicas
emifidas por la Direccién de
Bienestar Social y asi mismo se
debe incluir al supervisor del
contrato al momento de Ila
entrega de dotacién

El  suminisiro de  dotacion,
uniformes, y elemenios de
proteccién personal quedara a
cargo de la empresa temporal, de
acuerdc a las especificaciones
técnicas del contrato y maitriz
anaxa para los EPP, por lo tanto se
hace responsable del suministro y
entrega de la dotacién al personal
inmediatamente inicia labores de
su contratacion al igual que los
elementos de proteccidbn  que
requiere cada funcionario segun lo
reglamentado en el articulo 176 de
la resolucion 2400 de 1979 “En
fodos los establecimientos de
frabajc en donde los trabajadores
esfén expuestos a riesgos fisicos,
mecdanicos, quimicos, biologicos,
efe., los patronos suministraran los
equipos de proteccin adecuados,
segtin fa haturaleza del riesgo, que
retinan condiciones de seguridad y
eficiencia para el usuario.” que
regula el suministro  de los

TR e
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Elementos de Proteccién Personal
(EPP).

Se entregara parcialmente la
dotacion cada 04 meses durante la
gjecucién del contrato; la primera
dotacion se entregara a partir de la
fecha de ingreso junto con los
elementos de proteccion, teniendo
en cuenta las novedades y rotacidn
de personal

Notas: La periodicidad de entrega
de EPP seran subministrados
segin criterio  profesional  del
responsable de Seguridad y Salud
en el Trabajo que designe el
contratista previo evaluacion de
Riesgos y Valoracion de peligros
de cada puesto, no obstante,
quedara para aprobacion  del
suparvisor del contrato y del Centro
Social.

De presentarse un accidente o
incidente de Trabajo, corresponde
al oferente realizar el respectivo
reporte e investigacion dentro del
tiempo reglamentario, con firma de
13 | un profesional de seguridad y salud X X
en el Trabajo. Presentard una copia
de la documentacién al
responsable de Seguridad y Salud
en el Trabajo del Centro Social de
Agentes y Patrulleros.

PAGO A LOS EMPLEADOS EN
MISION

El oferente debera pagar al
personal Jo correspondiente a:

- Salarios.

- Auxilio de transporie.

- Prestaciones sociales {prima
de servicios en la fecha estipulada
por la ley v no posteriormentsa).

- Cesantias e intereses de las
mismas, vacacionas, los aportes

parafiscales, (caja de
compensacion familiar, SENA}.
14 |- Aportes a la seguridad social X X ~

(EPS, fondo de pensién, ARL}, sin
incurrir en ninguna variacién a la
Ley laboral.

- En el evento en que el
proponente otorgue una prestacion
extralegal, ésta quedara
integramente a su cargo.

Los pagos de salarios serdn los
dias diez {10) y veinticinco (25) de
cada mes o antes, los medios de
pago al trabajador se haran por
fransferencia elecirdnica, no se
realizard el pago de la factura a la

R R U LA
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emprasa si no cumple con los
pagos en los términos establecidos
por la ley.

En ningln caso se podra
condicionar el pago del salario o
cualquiera de sus factores,
prestaciones, auxilios, aportes,
devengos laborales de los
trabajadores; al pago de la factura
por servicios al oferente por parte
del Centro Social de Agentes y
patrulleros— Direccidn de Bienestar
Social de la Policia Nacional.

El oferente deberd cumplir
estrictamente con las cbligaciones
laborales, particularmente las . |
establecidas en la ley 100/1993 y |
sus decretos reglamentarios. Asi ' 1
mismo debera tomar las
15 precaucicnes necesarias para la
seguridad del personal a su cargo,
seglin la reglamentacidn vigente.
Entre el oferente o el personal que
utlice para la prestacidn del
servicio y el Centro Social de
Agentes y patrulleros no existird
vinecule laboral alguno.

La empresa debe realizar el
profesiograma como lo indigue la X X
Ley.

La empresa oferente debe realizar
a sus trabajadores los examenes
Médicos Ocupacionales de ingresc
segun el profesiograma.

Los resultados deben ser enviados
1g |de forma digital por parte de la
empresa oferente o tempocral al
drea de seguridad y salud X X
ccupacional antes de que en
trabajador ingrese a laborar a!
Centro Social. '

Al personal que se seleccione
como brigadista el examen
ocupacional de ingreso debe ir con
este enfoque

El oferente deberd capacitar
permanentemente al  personal
sobre las normas a cumplir y
precauciones necesarias de
acuerdo "al desempefio de sus
fabores, de lo cual dejard
constancia escrita. :
17 El oferente al inicio de la ejecucion X X )
del contrato debera presentar un
plan de capacitaciones acorde a la
ley 1562 de 2012 y el Decreto 1443
de 2014 para dar cumplimiento al
Sistema de Gestién en Seguridad y
Salud en el Trabajo.

Asi mismo cada dos meses se

R R TR T s o e s
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realizara capacitacion en relacion
de atencién al usuario y/o servicio
al cliente.

18

La empresa oferente temporal debe
enviar al area de Talento Humano
del Ceniro Social el listado del
personal acfualizado cada vez que
se presenten novedades de
personal.

19

El oferente o femporal esta
obligado a cumplir con Ia
normatividad legal vigente de
Seguridad y Salud en el Trabajo
contemptado en el Decreto Unico
Reglamentario 1072 de 2015 del
sector Trabajo, y demas legislacion
vigente en Colombia.

20

El personal en misidn debe portar
los carnets de ARL, EPS y de la
empresa en el tiempo que
permanezca realizando la labor
contratada.

21

El oferente estd obligado a
presentar al supervisor del contrato
y al responsable de Seguridad y
Salud en el Trabajo, un dia
despues de [a fecha de pago segln
ultimo digito de Nit de la empresa
en los 5 primeros dias de cada
mes, las planilas de pago de
afiliacion al Sistema General de
Seguridad Social durante el tiempo
que dure la labor para la cual fue
confratada.

22

El personal en misién debera usar
en todo momento el uniforme de
dotacion de la empresa de acuerdo
a las condiciones establecidas en
el contrato, no se permite el uso de
elementos  diferentes a los
establecidos por el Centro Social
y/o Direccion.

23

El oferente debera ejercer estricta
administracion vy control  del
personal en mision a su carge y
garantizar el acompafiamiento de
un profesionat de seguridad y salud
en el trabajo, para las actividades
de alfo riesgo.

24

En caso de ausencia de personal
(incapacidad, calamidad doméstica,
ausentismo, licencias no
remuneradas, entre ofras), sera
cubierto de manera inmediata o en
un plazo maximo de 03 dias, sin
gue ello genere un cesto adicional
de administracion para la entidad
contratante.

25

El oferente como empleador del
personal en misién sera

X
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responsable  de todas las
acreencias laborales que se
generen con 0casion al contrato de
trabajo, por tanto, el Centro Social,
no tendrd ningun vinculo laboral
con los trabajadores en misidn.

El oferente dentro de fa gjecucion
del contrato deberd usar un reloj
biométrico o] sistema
computarizado de control de tiempo
de personal, con lector de huella,
que permita controlar los horarios
de llegada vy salida del perscnal al
26 Centro Social (no se aceptan libros
de control), de lo cual debera
entregar un reporte mensual al
supervisor del contrato, asi como
establecer en cada punto de
servicio un libro donde se registre
la apertura y cierre del punto, en
supervision con el uniformado gue
se gncuenire de regimen interno.

El oferente sea persona natural o
juridica debe tener domicilio o
27 sucursal en Bogota ~ Colombia,
relacionando la informacion
verificable en caso que el comité
evaluador lo requiera.

El oferente deberd presentar el
acto administrativo expedido por el
28 | Ministerio de Proteccién Sccial que X X
auloriza el funcionamiento de Ia
empresa de servicios temporales.
29 El oferente debe presentar el
reglamento interno de trabajo.

El oferente debera presentar copia
de la Pdliza de Garantia de gue
trata el articulo 11 del Decreto 4369
del 20086, la cual debera estar
30 jactualizada tomando como base X X
las modificaciones del salario
minime legal mensual vigente
conforme con los sefialado en el
articulo 17 del citado Decreto.

El centro social de Agentes vy
patrulleros, pagarda el monto
correspondiente  al numero de i
personal que hayan asistido
efectivamente, si no se requiere Ia
totalidad del personal previsto en el
pliego de condiciones se podran
31 hacer pagos parciales, con forme a
la necesidad de temporada ylo
evento, estos cambios en el
numero de personal a emplear se
realizaran con previo aviso al
oferente previa coordinacién con el
supervisor del conirato, para
efectos legales vy fiscales el pago :
serd el que cerresponda al valor ‘

>
=
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unitario de cada empleado que
preste su servicio, para lo cual
debera el oferente presentar
soporie indicando la cantidad de
personal empleado.

Concepto:

1. Una vez verificada la propuesta presentada por la razén SERVICIOS TEMPORALES DE
COLOMBIA TEMPOCOLBA SAS NIT 802.010.216-6

» CONDICIONES ESPECIFICAS TECNICAS - SI CUMPLE
CONDICIONES TECNICAS GENRALES - 8| CUMPLE
« CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES — S| CUMPLE

2. Una vez verificada la propuesta presentada por la razén SERVICIOS ESPECIALES PARA
EMPRESAS S.A.S NIT 800.148.290-8

+ CONDICIONES ESPECIFICAS TECNICAS - S| CUMPLE
» CONDICIONES TECNICAS GENRALES - 5| CUMPLE
+« CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES — Sl CUMPLE

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2022 -006678 ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernando
Garcla Fernandez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion abreviada de
mencr cuantia PN CESAP SA MC 013 2022 presenta el informe de la verificacion sistema de gestion
ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de las propuestas eniregadas por las empresas de razén
social:

1 GRUPQ SESPENM SAS
2 TEMPOCOLBA SAS

Dentro del proceso de contratacion PN CESAP SA MC 013 2022 cuyo objeto es “PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.” asf:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

] ] CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA L
TTEM | . CUMPLMIENTO - . ' PRODUCTO ~ | - DE . - cumpiLe | cumpr | EMBr
B NI : s -1 ENTREGA- - E . R
El OFERENTE no debera estar
registrado como Infractor Ambiental, en
el REGISTRO UNICO DE
INFRACTORES AMBIENTALES (RUIA) | Pantallazo del RUIA X L
del Ministerio de Medio Ambiente y | generado desde la
1 Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo | plataforma ‘de la | Con la
establecido en la Ley 1333 del 21 de | Autoridad  Nacional | propuesta
julio de 2009, "Por la cual se establece | de Licencias
el pracedimiento sancienatorio | Ambientales — ANLA
ambiental y se dictan ofras x 2
disposiciones”, o cualquiera que la
medifique o derogue.
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. Oficio de
El' OFERENTE debera presentar .
COMPromiso firmadao gjor el compl;omlso frmado
representante ” legal  frente  al lpor 'e representante 1
cumplimiente de todos los requisitos =98 iac%r?panago
legales ambientales vigentes ggrneaﬁqienmaréésicﬁ Con la E
concernientes  con  su  actividad firmado or el propuesta =
econémica, bienes y  servicios Res onsablg del 3
ofrecidos, gue permitan dar Sistgma de Gestion 2 E
cumplimiente de acuerdo al objeto del Ambi 3
contrata mbiental o del SG- E
) SST
El OFERENTE, debera acreditar por
escrito que se compromete a adoptar 1
todas las medidas necesarias para
evitar la contaminacion ambiental | Oficio de
durante el desarrollo de sus actividades | compromiso firmado | Con la
dentro de cada una de las instalaciones | por el representante | propuesta
de cada puntc de prestacién del | legal D)
servicio, {(No dejar sustancias con
materizles nocivos que puedan afectar
la flora, fauna, salud humana ¢ animal).
El OFERENTE deberd presentar
compromiso firmado frente a fa 1
responsabilidad de asumir cualquier | Gficio de
infraccion ambiental por omisién de | compromiso firmado | Gon la
permisos, concesiones o licencias | por el representante | propuesta
ambientales gque  hubiese  sido | legal 2
necasario tramitar antes del inicio de la
prestacion del servicio.
El OFERENTE, debe garantizar que
no se hard vertimiento o disposicién
directa o indirectamente, a la red
sanitaria de aguas residuales existente
en el punte de servicio o cuerpos de 1
agua superficiales aledafos, de
residuos que contengan sustancias
guimicas, residuos de comida, residuos
de aceites vegetales u ofros elementos
que pu_edan allerar de manera | .o de
?|gn|ﬁcqt|\{a IZS _cara_g:ter(;sllclas compromiso firmado | Con la
isicoguimicas y denominacion de las
aguas residuales vertidas en el punto {;Drald representante | propuesta
de servicio o generar obstruccién de la g
red sanitaria. De lo cual se debera dar
estricto  cumplimiento durante la
gjecucién del confrate, con el fin de no 2
ser objeto de sanciones ambientales o
afectar los sistemas de iratamiento
para las plantas de tratamiento de agua
residual {donde exista este tipo de
tratamiento en las instalaciones del
Contratanie).
E]l OFERENTE se compromete durante
la vigencia y ejecucion del objeto del Oficio de
contrate, a desarrollar y cumplir con las compromisa firmado | Con Ia .
buenas practicas ambientales con por el reprasentante | propuesta 1 )
relacidn al ahorro y uso eficiente del legal :
agua vy la energia, asi como &l manejo g ¢
integral de residuos solidos (no '
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peligrosos y peligrosos}, establecidas
por el punto de servicio, en el marco de
la Implementacion del Sistema de
Gestion Ambiental y que contribuyan al
cumplimiento de la politica ambiental y
objetivos ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos
que se lleguen a generar durante el
desarrclloc  de las aclividades
establecidas en el contrato.

El OFERENTE se compromefe a
implementar las capacitaciones
programadas por el Centro Social de
acuerdo al cronograma establecido el
cual debe contemplar las siguientes | Oficio de
tematicas: Usc eficiente y ahorro de | compromiso firmado | Cen la
energia y agua, gestion integral de | por el represeniante | propuesta
residuos  sélidos . (Separacion en | legal
fuente), manejo integral y segurc de
residuos peligrosos, plan de
saneamiento basico propio del Centro
Social.

El OFERENTE debera garantizar que
el personal contratade para las
actividades de servicios generales sea
capacitado  idéneamente en los X 1
siguientes temas:

+ Protocolos de Limpieza vy Acta de capacitacion

DeSinfgcgién. _ _ de temas | Durante la
= Procedimientos de Bioseguridad. ambientales ejecucién

8 ¢« Manejo de residuos sdlidos vy | Bimestral: del
rutas sanitarias. contrato

¢« Uso eficiente de recursos hidricos
y energéticos. X 2

» Sistemas de control de plagas.

« Campafia de las 5r.

» Conservacion del medio ambiente
{fauna y flora)

Concepto:

Las empresas de razén social:

GRUPQO SESPEM SAS CUMPLE
TEMPOCOLBA SAS CUMPLE

VERIFICACION TECNICA §G-S8T

Mediante radicado GS-2022 008719, 0068720-ADMON - SOPOR — 29.25 el evaluador técnico Judy Catalina
Romero Gémez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion abreviada de
menor cuantia PN CESAP SA MC 013 2022 presenta el informe de la verificacion SG-SST asi:
Respetuosamente me permito remitir la evaluacion del SG-SST de la propuesta entregada por la
empresa relacionada a continuacion asi:

1. SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS — SESPEM SAS., con Nit 800.148.290-8 dentro del
proceso No. PN CESAP SA MC-013-2022, cuyo objetivo del contrato es "PRESTACION DE SERVICIOS
PARA LAS ACTIVIDADES DE ASECQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS ", asf:

REQUISITOS GENERALES.
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ACTA -0122- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMIGA, AMBIENTAL Y SG-5ST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENGR GUANTIA PN GESAP SA MG 013 2022, CUYO
OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y

PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

a. Las especificaciones i&cnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se

considerara no apta técnicamente.

b. Enla columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

o " CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD YSALUD EN EL TRABAJO
ITEM “FECHADE NOT
ol CUMPLIMIENTO PRODUCTO . ENTREGA CUMPLE CUMPLE
Ei Oferente debera cumpllr Documento firmado por
con lo sefalado en el | el representante legal
Capitulo 8, del Decreto 1072 | de la empresa oferente
de 2015 "Por medio del cual | {(persona Natural o
se expide el Decreto Unico | Juridica) donde
Reglamentario del Sector | relacione el tipo de
Trabajo”, define las | empresa o enfidad,
directrices de  obligatorio | (Micro, pequefa,
cumplimiento para | mediana 4] gran
implementar ef Sistema de | empresa), actividad
Gestidon de la Seguridad y | econdmica principal,
Salud en el Trabaje (SG- | clase de riesgo, incluir
S8T), que deben ser| el ndmero de
aplicadas por todos los | trabajadores
empleadores  pdblicos vy | permanentes indicando
privados, los contratantes de | la labor u oficios que
personal baje modalidad de | desarrollan en forma | Presentacidn
1 contrate civil, comercial o | general; de la misma | de la X
administrativo, las | manera certificado de | propuesta.
organizacicnes de economla | ARL donde se
sofidaria y del sector | evidencie el porcentaje
cooperative, las empresas | de cumplimiento del
de servicios temporales y | Sistema de Gestién de
tener coberiura sobre los | Seguridad y Salud en el
trabajadores Trabajo superior &l
dependientes, arrendatarios, | 86%; en caso de ser
trabajadores cooperados vy | inferior el cumplimiento
los trabajadores en | del porceniaje debera
mision. Y observancia a la | anexar el plan de
resolucion nimero 0312 de | trabajo  enfocado al
2019 Estandares Minimos | cumplimienio de
del Sistema de Gestidn de | falencias. El certificado
SST, en su Arficulo 2, se | de la ARL debera tener
deberd tener en cuenta el | una vigencia nc mayor
campo de aplicacion 2 3 meses.
El oferente, sn conformidad | £|  sferente debera
con lo establecido en el entregar Manual de
numeral 5 del ariculo | 35T “firmado por un
2.246.8 del Decreto 1072 | tacnico tecnélogo,
de 2015, como parte de las profesiénal o
obligaciones de los | especialista en SST, de
empleadores en desamallo | o0 ardo a lo
del Sistema de Gestion de | actaplacido enla
2 SST, esta garantizar Que | Resolucion 0312 de | Acta de inicio NA
opera bajo el cumplimiento | o519
de la normatividad nacional | anaxara adicional:
vigente aplicable en materia | , [ icencia vigente
de SST, en armonia con los Profesional
e§tandares minimos del o especialista SST.
Sistema  Obligatorio  de i,
Garantia de Calidad dei | * Curso virtual de 50
Sistema General de Riesgos | noras SGSST de
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PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL.

T u‘ T || e

laborales. Ley.
s Curso de
Coordinador para
trabajo en alturas.
El contratista se compromete
a elaborar la Matriz de
identificacién de Peligros,
‘éi'r?trrif“’”' d‘zva'”ac'ﬁgsgog Matriz de identificacion
ocupacionales y entregar la gg pellgrlg: y Valﬂgscg;gr; 30
misma firmada por un debidamente  firmada dias po_steriores
profesional o especialista en por un profesional con a la firma del
3 seguridad y Salud en el licencia vigente y curso contraio y de NA
trabajo donde 8¢ | 45 50 horas manera
especifiquen las actividades Informe m eﬁsual de las mensual
y tareas propias objefo del . delantadas informe de
contrato y las medidas de acclones . a ix actividades.
: A para la prevencion y
prevencion para disminuir el control de peligros
riesgo, lo anterior durante la ’
gjecucion del contratc y 30
dias posteriores a la firma
del mismo.
Documento soporte de
la  asignacidn  del
responsable
especificando las
funciones a cumplir de
S8T, firmada por el
representante legal.
Anexara adicional:
« Licencia del
El contratista debera asignar grsc;f:;.;?;; eﬁ
un responsable en sST
implementar y desarrollar el o I
4 |Sistema de Gestion de | * Vvericacion de & iy be inicio NA
Seguridad y Salud en el licencia con el ente
Trabajo, segin las territorial - que  la
condicicnes de la empresa. expidio
e Curso virtual de 50
horas SGSST
(se debe garantizar la
permanencia del
profesional, la cual esta
sujeta a verificacion del
Profesional
Responsable de S8T
del Centro Social)
Ef contratista debe realizar el | Enviar al supervisor del
pago de las prestaciones | contrato mensuaimente
Socigles a las que esta | 1a planilla detallada del
obligado de acuerdo a la | pago de seguridad | Durante la
5 modalidad de contralo que | social del personal | eiecucion  del NA
tenga con las perscnas que | vinculade a la actividad, | confrato de
prestan sus servicios, de la | desde el momento de | forma mensual.
misma manera la afiliacién a | adjudicado el contrato
la ARL debera garantizar la | hasta la terminacion del
cobertura de acuerdo a las | mismo.
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funciones de cada cargo.
Cronograma de
capacitacién  vigencia
actual, firmado por el
. . | representante legal. | El ¢ronograma
Eéljunteﬁogtlract:lrsgﬁograrizbecgg Actas de capapi_tacién, se debe
capacitacion anual |nforme.de achwdees entregar 30
relacionando los temas en | CON registro fotpgraﬂgo, dias goster|or 2
6 Sequrided y Salud en el plamll? de amsteqcnas la tﬂ;ma ccliei NA
; : con alcance superior a | contrato vy de
-Ia-cr:?s%gd asocradgiongmiclg 85% d_e cubrimiento, | manera
contratada evaluacibn  de  las | mensual
' mismas con sus | entrega de
respectivas  acciones | informe
de mejora  dando
cumplimiento al
cranograma.
El Contratista adjuntara las
actas de forma mensual del
Comité Paritario de
Seguridad y Salud en el Actas_dfe IostOP,:\SST Durante la
Trabajo o vigta de acuerdo al 0 vgla de forma ejecucion  del
7 Decreto 614 de 1984, ?;e?:g:rl;tg;?;al? §|0 rdeel confrato. NA
Resolucién 1016 de 1989, ac%erdo gal. al De manera
Decreto-Ley 1295 de 19954, . mensual.
Ley 1562 de 2012 y Decreto | CUMPlimiento de ley
1072 de 2015, Resolucion
2013 de 19886.
De acuerdo al tipo de
empresa, el Contratista
remitira  la  informacion
correspondiente al Comité
de Convivencia Laboral de la | Actas de comité de
empresa, se rige de acuerdo | convivencia trimestral,
8 con la Ley 1010 de 2006 y | reuniones ordinarias de | Trimestral NA
las Resoluciones 652 de | acuerdo al
2012 y 1356 de 2012, las | cumplimiento de lay.
cuales establecen la
conformacioén y
funcionamiento de los
Comités de Convivencia
El  Contratista reportara | |nsorme mensual de los
todos los accidentes de | jcidentes
trabajo  presentados de presentados, con los
forma mensual con sus siguientes soportes:
respectivos  soportes  de » Formato de reporte
acuerdo al cumplimiento de de accidente
ley. Resolucidn 1401 de + Investigacién al
2007 (mayo 14) “Por la cual : Durante la
se reglamenta la Ereanki?é?f?s?;) gjecucién  del
9 investigacién de incidentes y « Investigacion del AT contrato. NA
accidentes de trabajo”. De manera
En caso de presentarse un ° lT. mensual.
accidente de trabajo en las | * Lecciones
instalaciones del Centro aprendujas
Sccial corresponde al| * .C|erre. o de
contratista realizar el reporte | Nvestigacion
dentre del tiampo Los soportes deberan
establecido por la norma y | contener _ Sus
entregarlo al responsable de | Mespectivas firmas
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SST del Centro Social

donde incluya la
participacién del

10

El contratista se compromete
a cumplir con lo derivado del
Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el
Trabajo haciendo énfasis en
[as Politicas y Objetives
adoptados por la policia
Nacicnal para dicho sistema
asi:

Politica del Sistema de
Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo de la
Policia Nacional

la Policia Nacional de
Colombia en el ejercicio de
su funcioén de mantenimiento
de seguridad y convivencia
ciudadana, manifiesta su
COMpPromiso con la
proteccién de la seguridad y
salud en el trabajo de todos
los funcionarios uniformados,
ne uniformados, contratisias
y ftrabajadores en misidn,
mediante la identificacion de
peligros, evaluacion y
valoraciéon de los riesgos
laborales en todos los
niveles de la institucion; para
ellc destinara el capital
humano, financiero ¥
tecnolégico que permita el
cumplimiento de los
requisitos legales vy las
acciones de mejora continua

Objetivos del Sistema De
Gestion de la Seguridad vy
Salud en el Trabajo:

1. Promover la mejora
continua del desempefio y
los resultados de la Policia
Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el
trabajo, minimizando la
ocurrencia de los accidentes
de trabajo y la aparicién de
enfermedades de origen
laboral.

2. Definir y Gestionar los
recursos para la Gestién de
la Seguridad y Salud en el
Trabajo.

3. ldentificar los peligros,
evaluar y valorar los Riesgos
y establecer los respectivos
controles

COPASST

Documento firmado por
el representante legal
de la empresa oferente
(perscna  Natural o
Juridica).

Presentacion
de la propuesta
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4. |dentificar y evaluar los
requisitos legales aplicables
a los centros de trabaje y
establecer las acciones de
mejoras que permitan dar
tratamiento a2 las brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de
promocion y prevencién de
la salud en las unidades que
conforman la Policia
Nacignal.

11

El contratista debera realizar
la induccién y re induccion
de los diferentes
colaboradores en los
peligros priorizados,
documentando |z misma vy
realizando evaluacion.

Para lo anterior debera
entregar acta con la
firma respectiva de fas
personas que asisten a
la capacitacion dandc
cobertura al 100 % del
personal en misién, con
sUs respectivos
soportes asi:

« Evidencia fotografica
s Evaluacién de la

misma

Durante

la

gjecucidn  del

contrato y 8

dias
postericres al

inicio del mismo

NA

12

En atencion a la
implementacién del Sistema
de Gestion y Seguridad vy
Salud en el Trabajo en la
Policia Nacicnal, el
contratista debe cumplir con
la Resolucion No. 01956 del
25 de abril de 2018, "Por la
cual se adopta las directrices
de evaluacion at SGSST,
para los confratistas vy
subcontratistas, bajo
cuglquier modalidad de
contrato civil, comercial vy
administrativo,

organizaciones de economia
solidaria y del sector
cooperativo, a las
agremiaciones u
asociaciones que  afilien
trabajaderes independientes
al Sistema de Seguridad
Social Integral, las empresas
de servicios temporales,
estudiantes  afiliados  al
Sistema General de Riesgos
Laborales, frabajadores en
mision y las personas
naturales o juridicas, gque
deban ejecutar cualquier
objeto coniractual y/o se
vinculen a la  Policia
Nacional, a ftravés de
contratos de prestacion de
servicios y los visitantes
permanenies vy transitorios a

Documento de
compromiso  firmado
por el Represenfanie
legal de la empresa
oferente {persona
Natural o Juridica)

Con

la

presentacion de

la oferta
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fos centros de trabajo”, como
requisito de cumplimiento
para los contratistas.
Por la aparicion del virus S;iggglagto céeel
RS 16 o of bioseguridad
deberé_ . el oferente | . ctablecido por el
garantizar el cumplimiento gggéaﬁ'szg’nagséidgepﬁé
Resolucion 777 ded02 de Contar. dicha
junio de 2021; y de mas g .
normatividad legal vigente Cﬁmﬂclamon d S%O cégra
que la medifique o sustituya galin%:ﬁg ?ue o '3: Con la
13 | asi mismo debera garantizar resentadé Iag oferta presentacion de X
que sus  colaboradores para a respetiv la oferta.
porten y hagan uso gntre a) petiva
adecuado de los elementos g
de bioseguridad necesarios -
para  prevencen y | CoTBOTES e
trgnsmlsm’)n del wvirus vy protocolos de
alienarse . bioseguridad
a los protocolos establecidos establecidos or sl
por cada Centro Social. Centro Social P
Programa de
proteccién conira
caidas en cumplimiento
con los  requisitos
establecidos en “la
Resolucion 1409 de
2013.
Planilla de pago
aportes  parafiscales,
con el nivel de riesgo
acorde a la actividad
ejecutada.
Certificados de | Acta de inicio y
capacitacién del | permisos
El oferente debe | personal que ejecutara | necesarios para
comprometerse  con el | trabgjo en alturas a | realizar dicha
14 cumplimiento de la | mas (de 1.50 mts), nivel | labor; sujgtos a NA
Resolucién 1402 de 2013. avanzado, expedido | verificacion del
Cuando la actividad | por una institucion | perscnal
ejecutada asi lo requiera. educativa avalada. respensable de
Copia del EMO para | SST del Centro
frabgjo en  alturas | Social
vigente.
El contratista debera
incluir dentro de su
personal un
Coordinador de Trabajo
en Alturas certificado
por el SENA vy
un Profesional en
Seguridad y Salud en el
Trabajo con licencia en
Salud Ccupacional
vigente.
El oferente debe | Documento de
15 | comprometerse  con el | compromise  firmado | Con la X
cumplimiento de la | por el Representante | presentacion de
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Resolucién 5018 de 2019
"Por la cual se establecen
los lineamientos en
seguridad y salud en el
trabajo en los procesos de
generacion, trasmisién,
distribucion ¥

comercializacion de la
energia eléctrica”
Cuando la actividad

ejecutada asi lo requiera,

legal (Personal Natural

¢ Juridica) de
cumplimiento de [a
Resolucién 5018 de
2019,

Durante la ejecucion
del contrato si  las

actividades a ejecutar
lo requieren; se debe
garantizar Scporfe de
cumplimiento de
normatividad actual
vigente aplicable; en
cuanto a capacitacion y
entrenamienfo para la

labor a realizar vy
elementos de
Proteccion Personal

adecuados (de acuerdo
a la matiz de
Elementos de
Proteccion Personal).

la oferta

Y

durante la
gjecucion  del
contrato

N

El contratista debera realizar

Copia de Matriz de

Matriz de EPP
con el Acta de
inicio de

la entrega y capacitacion de | Elementos de | contrato y de
log Elementos de Proteccion j Proteccidn Personal, | manera NA
16 Personal, de acuerde a la | acta de capacitacién y | mensual
iarea gjecutada al interior del | soportes  de  entrega | informe
Centro Social. para cada cargo. actividades con
respactivos
sopores
Diagnédstico de
condiciones de salud,
firmado por el
Dar cumplimiento Acorde a ggct’ifjgg%aémﬁcgga u'g 25 dias
la Resolucion 2346 de 2007 . g posteriores  al
17 P realizo dichos | >~ NA
y Resplumon 1918 d'e'20Q9 examenes.  con  sus | Micio del
’ de Vigilancia
Epidemioldégica y Plan
de trabajo a ejecutar
El Oferente debe garantizar
el cumplimiento de todas las | Documento de
normas de Seguridad y | compromiso para el
Salud en el Trabgjo durante | cumplimiento del
la ejecucion del contrato; en | Decreto 1072 de 2015
cumptimiento con el Decreto | y la Resolucién 0312 | Con la
18 | 1072 del 2015 vy la | de 2019, firmada por el | preseritacidon de X
Resolucidn 0312 de 2019 | representante legal y el | la oferta.
‘Por medio de la cual se | responsable de SG-
definen los  estandares | 88T  (profesional o
minimos del Sistema de | especialista con
Gestion de Seguridad vy | licencia).
Salud en el Trabajo SG-SST”
El oferente debe garantizar | Carnet de vacunacion | 30 dias
qg | due el personal a su carge | con esquemas | posteriores a la NA
cuente con esquemas de | complatos firma det
vacunacion acorde a la | (antitetdnicas para el | contrato
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actividad que realizara el | personal de camareras,
interior del Centro Social. servicios generales,
enfermeria)  teniendo
en cuenta el desarrollo
de su actividad laberal.

Coneepto: Con o anterior el oferente CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al SG-
SST.

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién del $G-SST de |a propuesta entregada por la empresa
relacionada a continuacién asi:

1. SERVICIOS TEMPCORALES DE COLOMBIA TEMPOCOLBA S.A.S., con Nit 802.010.216-6, dentro del
proceso No.PN CESAP SA MC-013- 2022, cuyo objetivo del contrato es ‘PRESTACION DE SERVICIOS
PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.", asi:
REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluaré las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

: B CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDADYSALUD EN ELTRABAJO
ATEM - |- R FECHA . :DE NO.
N . CUMPLIMIENTO : PRODUCTO 'ENTREGA CUMPLE . CUMPLE
El Oferante debera cumpllr con
lo sefialado en el Capitulo 6, del
Decreto 1072 de p2015 “Por Documento firmado por el
medio del cual se expide el representante legal de la
Decrete Unico Reglamentario del empre?a ofirept}e (persona
Sector Trabajo”, define las Nat”Fa 0 ."'”d'ca) donde
directrices de abligatorio relao{%”%a(&?o de empresa
B . o entidad, (Micro, pequefia,
cumplimiento para implementiar .
el Sistema de Gestidn de la ;nc?;j‘;iggz 0 gran e?:rgrlfgi?iig
Seguridad v Salud en el Trabajo Y h
(Sg-SST) ¥ que  deben sgar prlnc_lpal, clase;de riesgo,
aplicadas  por  todos log | MClir el - ndmero  de
empleadores publicos y tral_)ajadores permanen?es
orivades, los contratantes de |n]jiécaggsoarlrao:ét?]0ret; ofg?;g:
personal bajo modalidad de qeneral' d la misma Presentacién
1 contrato  civil, comercial o 9 ' e de la X
- . manera certificado de ARL
adminisfrativo, las donde se evidencie el propuesta.
organizaciones de economia = d o
solidaria y del sector po:‘cgptaje e cu&npl;_njlen;o
cooperativo, las empresas de gz u:isdt:?a deSaIueds 1on el
servicios temporales y tener Tragba'o s grior al 86‘3/”' een
cobertura sobre los trabajadores | - } do pser o r° ol
dependientes,  arrendatarios, | S0 o2 S c?rllgnta'e
trabajadores cooperados vy los debe'-)ré an F | cie
trabajadores en misién. Y trabaio e:?l;oc?adg an al
observancia a la resolucicn 1o talenci
nimero 0312 de 2019 cumplimiento de falencias.
Estandares Minimos del Sistema 5] certificado de la ARL
de Gestion de SST, en su ebera tener una vigencia
Articulo 2, se deberd tener en na mayor a 3 meses.
cuenta el campo de aplicacion .
El oferente, en conformidad con | El oferente deberéd entragar
lo establecido en el numeral 5° | Manual de SST firmado por
del articulo 2.2.4.6.8 del Decreto | un  técnico,  tecndlogo,
2 1072 de 2015, como parte de las | profesional o especialista en | Acta de inicio NA
obligaciones de los empleadores | SST, de acuerde a lo
en desarrollo del Sistema de | establecido en la Resolucion
Gestidn de SST, esta garantizar | 0312 de 2019.
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que opera bajo el cumplimiento | Anexara adicional:
de la normatividad nacional | « Licencia vigente B
ggt_el_ﬂte aplicable en materia Ide Profesional o especialista
, en armonia con los SST.
estandares minimos del Sistema | o Curso vifual de 50 horas 3
Obligatorio  de Garantia de SGSST de Ley. C
g;a;:lga:s Idaebloi;‘:;skteesma General de | , Curse¢ de Coordinador g
' para trabajo en alturas. E
Et contratista s& compromete a E
elaborar la Matriz de
identificacién de Peligros, . . P
valoracién, evaluacion y cogntrol Ma_tnz de 'de"t'f'FaC'Dn de
de riesgos ocupacionales vy pellgros yvaloracuﬁgn de los 39 .
entragar la misma firmada por un riesgos debldam'ente dias p0§ter|ore
profesional o especialista en ﬁrmafﬂa per un profesional | s ala firma del
3 saauridad v Satud en el trabaio con licencia vigente y curso | confrate y de NA
9 Y v e J de 50 horas. manera
donde se especifiquen las inf | de | |
actividades vy tareas propias niorme - mensua e 1as | mensua
objeto del contrato y las medidas acclones a_c}elantadas para | inforne de
de prevencion para disminuir el la prevencién y control de | actividades.
riesgo, lo anterior durante la peligros.
gjecucién del contrato y 30 dias
posteriores a la firma del mismo.
Documento soporte de la
asignacién del responsable
especificando las funciones
a cumplir de SST, firmada
por el representante legal.
Anexara adicional:
+ licencia del profesional
El contratista debera asignar un o especialista en SST.
responsable en implemeniar y | » Verificacion de la
desarrcllar el  Sistema de licencia con el ente P
4 Gestidn de Seguridad y Salud en territorial que la expidié Acta de inicio NA
el Trabajo, segin  1as | & Curso vitual de 50
condiciones de la empresa. horas SGSST
(se ~debe garantizar la
permanencia de! profesional,
la cual estd sujeta a
verificacion del Profesional
Responsable de S37 del
Centro Social)
El contratista debe realizar el
pago de las prestaciones | Enviar al supervisor det
Sociales a las que esta obligade | contrato mensualmente  la
de acuerdo a la modalidad de | planilla detallada del pago | Durante la
contrato que tenga con las | de seguridad  social del | ejecuciin del
5 personas que prestan sus | personal vinculado a la | contrato de NA
servicios, de la misma manera la | actividad, desde el momento | forma
afifiacién a la ARL deberd | de adjudicado el contrato | mensual.
garantizar la cobertura de | hasta la terminacion del
acuerdo a las funciones de cada | mismo.
cargo.
Cronograma de capacitacion
vigencia actual, firmado por | El cronograma
. P el representante  legal. | se debe
£ Conttisa dobers a0t | s ge capactacin, | eregar 20
anual relacienando los temas en mfo_rr{le ?et act):_ndadels C.?]n dlals fpostercllorl
. - | registro fotogréfico, planilla | a la fima de
6 S:g;gggg ¥ Saaludlsn e;zt'}i%?g de agistencias con alcance | contrato y de NA
econdmica contratada superior 4 85%. de } manera
: cubrimiento, evaluacion de | mensual
las mismas ocon sus | entrega de
respectivas  acciones de | informe
mejora dando cumplimiento
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al sronograma.

El Contratista adjuntara las actas
de forma mensual dei Comité
Paritario de Seguridad y Salud
en el Trahajo o vigia de acuerdo
al Decreto 614 de 1984,
Resolucion 1016 de 1989,
Decreto-Ley 1295 de 1994, Ley
1562 de 2012 y Decreto 1072 de
2015, Resolucién 2013 de 1986.

Actas de los COPASST o
vigia de forma mensual,
firmado por el representante
legal, de acuerdo al
cumplimiento de ley

Durante la
ejecucién  del
contrato.
De manera
mensual.

NA

De acuerdo al tipo de empresa,
el Contratista remitird la
informacion correspondiente al
Comité de Convivencia Laboral
de la empresa, se rige de
acuerdo con la Ley 1010 de
2006 y las Resolucicnes 652 de
2012 y 1356 de 2012, las cuales
establecen la conformacién vy
funcionamiento de los Comités
de Convivencia

Actas de comité de
cenvivencia frimestral,
reuniones  ordinarias  de
acuerde al cumplimiento de
ley.

Trimesfral

NA

El Contratista reportara todos los
accidentes de trabajo
presentados de forma mensual
con sus respectivos soportes de
acuerdo al cumplimiento de
ley. Resolucidn 1401 de 2007
(mayo 14) “Por la cual se
reglamenta la investigacion de
incidentes y accidentes de
trabajo”.

En casc de presentarse un
accidente de trabajo en las
instalaciones del Centro Social
corresponde al contratista
realizar el reporte dentro del
tiempo establecido por la norma
y entregarlo al respensable de
SST del Ceniro Social

Informe mensual de los

accidentes presentados, con

los siguientes soportes:

« Formato de repore de
accidente

= Investigacion al trabajador
(entravista)

« Investigacion del AT o iT

= Lecciones aprendidas

+ Cierre de investigacién

Los  soportes  deberan

contener sus respectivas

firmas donde incluya la

participacion del COPASST

Durante la
ejecucion  del
contrafo.
De manera
mensual.

NA

10

El contratista se compromete a
cumplir con lo derivado del
Sistema de  Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo
haciendo énfasis en las Politicas
y Objetives adoptados por la
palicia Nacional para dicho
sistema asi:

Politica del Sistema de Geslién
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo de la Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia
en el ejercicio de su funcién de
mantenimiento de seguridad y
convivencia ciudadana,
manifiesta su compromiso con la
proteccidn de la seguridad vy
salud en €l trabajo de todos los
funcionarios  uniformados, no
uniformados,  contratistas  y
trabajadores en misian,
mediante la identificacién  de
peligros, evaluacion y valoracién
de los riesgos  laborales
en todos los niveles de Ia
institucién; para ello destinara el
capital humano, financiero vy
tecnolégico  que  permita el

Documento firmado por el
representante legal de la
empresa oferente {persona
Natural ¢ Juridica).

Presentacion
de la
propuesta
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cumplimiento de los requisitos
legales y las acciones de mejora
continua .

Objetivos  del Sistema De
Gestion de la Seguridad y Salud
en el Trabajo:

1. Promover la mejora continua
del desempefio y los resultados
de la Policia Nacional en materia
de Seguridad y Salud en el
trabajo, minimizandc la
ocurrencia de los accidentes de
trabajo y la aparicion de
enfermedades de origen laboral.
2. Definir  y Gestionar los
recursos para la Gestidn de la
Seguridad y Salud en el Trabajo.
3. Mdentificar los peligros, evaluar
y valorar los Riesgos vy
establecer los respeclivos.
controles

4. Identificar y evaluar los
requisitos legales aplicables a
los centros de trabajc vy
establecer las acciones de
mejoras que permitan  dar
tratamientc a las brechas
identificadas.

5. Fomentar  actividades de
promocion y prevencién de la
salud en las unidades que
conforman la Policia Nacional.

Para lo anterior debera
entregar acta con la firma
El corfratista debera realizar la | respectiva de las personas
induccion y re induccidon de los | que asisten a la capagitacion rat 3
1 diferentes colaboradores en los | dando cobertura al 100 % | GOnraie y

Durante la
gjecucion  del

peligros priorizados, | del personal en mision, con dias . NA
documentando la  misma vy | sus respecltivos soportes i;:lci}gi?rlores ?:ilel
realizando evaluacién. asi: misma
« Evidencia fotografica
» Evaluacién de la misma
En atencion a la implementacion
del Sistema de Gestibn vy
Seguridad y Salud en el Trabajo
en la Policia Nacional, el
contratista debe cumplir con
la Resolucion No. 01956 del 25
de abril de 2018, "Por la cual se
adopta las directrices de
evaluacion al SGSS8T, para los
contratistas y subconiratistas,
bajo cualquier modalidad de | Documento de compromiso
contrato  civil, comercial y | firmado por el | Con la
12 administrativo,  organizacicnes | Representante legal de la | presentacion X

de economia solidaria y del | empresa oferente (persona | dela oferta
sector cooperativo, a las | Natural o Juridica)
agremiaciones U asociaciones
que afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios
femporales, estudiantes afiliades
al Sistema General de Riesgos
Laborales, trabajadores en
misidn y las personas naturales
o juridicas, que deban ejecutar
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cualquier objete contractual y/o
se vinculen a la Policia Nacional,
a firavés de contratos de
prestacion de servicios y los
visitantes permanentes y
transitorios a los centros de
trabajo”, como requisito de
cumplimiento para los
contratistas.
Por la aparicién del virus SARS Documento del protocole de
COVID-19, el oferente debera hioseguridad establecido por
garantizar el  cumplimiento | el contratista, avalado por la
Resolucidn 777 de 02 de junio | ARL. (En caso de no contar
de 2021; y de mas normatividad | dicha certificacion se dara
legal vigente que la modifique o | una plazo de 30 dias
sustiluya asi mismo debera | calendario, fuego de | Con la
13 garantizar que sus | presentada la oferta para la | presentacidn X
colaboradores porten y hagan | respetiva entrega) de la oferta.
uso adecuado de los elementos
de bioseguridad necesarios para | Compromiso de
la prevencién y transmisidn del | cumplimiento de protocalos
virus y alienarse de bioseguridad
a los protocolos establecidos por | establecidos por el Centro
cada Centro Social. Scocial.
Programa de proteccion
contra caidas en
cumplimiento con los
requisitos establecidos en la
Resolucion 1409 de 2013.
Planila de pago aportes
parafiscales, con el nivel de
riesgo acorde a la actividad | Acta de inicic y
gjecutada. permisos
Certificados de capacitacién | necesarios
Ei oferente debe comprometerse | del personal que ejecutard | para realizar
: con el cumplimiento de la | trabajo en alluras a mas {de | dicha  labor;
14 Resolucion 1409 de 2013. 1.50 mts), nivel avanzado, | sujetos a NA
Cuando la actividad ejecutada | expedide por una institucién | verificacién del
asi lo requiera. educativa avalada. personal
Copia del EMO para trabajo | responsable
en alturas vigente. de SST del
El contratista debera incluir | Centro Social.
dentro de su personal un
Cocrdinador de Trabajo en
Alturas  certificado por
el SENA y un Profesional
eh Seguridad y Salud en el
Trabajo con licencia en
Salud Ocupacional vigenie.
Documento de compromisc
firmado par el
Representante legal
El oferente debe comprometerse | (Personal Natural o Juridica}
con el cumplimiento de la | de cumplimiento de Ia
Resolucion 5018 de 2019 "Por la | Resclucidén 5018 de 2018.
cual se establecen  los | Durante la ejecucion del | Con la
lineamientos en seguridad vy | contrato si las actividades a | presentacién
15 salud en el trabajo en los | ejecutar lo requieren; se | dela oferta X
procesos de generacion, | debe garantizar Soporte de
trasmisién, distribucion y | cumplimiento de | durante la
comercializacion de la energia | normatividad actual vigente | ejecucion  del
elécirica” aplicable; en cuanto a | contrato
Cuando la actividad ejecutada | capacitacién ¥
asi lo requiera. entrenamiento para la labor
a realizar y elementos de
Proteccion Personal
adecuados (de acuerdo a la
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matriz de Elementos de
Proteccion Personal).
Matriz de EPP
con el Acta de
- . . inicio de
5:1t?é);;ra;lstgaS:;tta;giérr?agzearlgg Copia de  Matrz _c}e contrato y de
Elementos de Proteccién Elementos de Proteccion | manera A
16 Personal, de acuerdo a la tarea Persoqal,__ acta rt ge ."‘fe"S”a' N
ejecutada al interlor del Centro | SBPACIACION y scperies de | intorie
Social. enfrega para cada cargo. actividades
con
respectivos
soportes
Diagnéstico de cendiciones
de salud, firmado por el
Dar cumplimiento Acorde a fa | profesicnal de la entidad | 45 dias
17 Resolucidn 2346 de 2007 y | Cerfificada que realizo | posteriores al NA
Resclucion 1918 de 2009 | dichos examenes, con sus | inicio del
expedidas por el Ministerio de | respectives Programas de | contrate
Proteccicn Social. Vigilancia Epidemiologica y
Plan de trabajo a gjgcutar
El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las Documents de compromisa
normas de Seguridad y Salud en ara el cum Iimier?to dal
el Trabajo durante la ejecucion E)e et 10;,"2% 2015 v |
del contrato; en cumplimiento Rego]uocién 0312 de 28’19'3 Can la
18 con el Decreto 1072 del 2015 v firmada por el re resentanté presentacian X
la Resolucién 0312 de 2019 "Por laaal pel res, gnsable de de la oferta.
medio de la cual se definen los | woo ¥ pon:
. " . SG-SST  (profesional o
estandares minimes del Sistema especialista con licencia)
de Gestién de Seguridad y Salud | ®P :
en el Trabajo 8G-SST”
Carnet de vacunacion con
El oferente debe garantizar que | esquemas . completos
el personal a su cargo cuente | (antietanicas para el | 30 dias
19 con esquemas de vacunacion | persenal de camareras, | posteriores a NA
acorde a la actividad que | servicios generales, | la firma del
realizara el interior del Centro | enfermeria) teniendo en | contrato
Social. cuenta el desarrollo de su
actividad labaral.

Concepto: Con lo anterior el oferente CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al SG-

85T,

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No.
Oferentes

RAZON SOCIAL

JURIDICA

FINANCIERQ

TECNICA

5G-88T

AMBIENTAL

1

SERVICIOS  ESPECIALES
PARA EMPRESAS-SESPEM
SAS

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SERVICIOS TEMPORALES
DE COLOMBIA
TEMPOCOLBA SOCIEDAD
POR ACCIONES
SIMPLIFICADA.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Asl las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacidn de |2 oferta hasta el dia 10
de marzo del 2022 hasta las 17:00 horas (05:00 PM), termino en el cual el oferente podréd presentar las
subsanaciones a que haya lugar de acuerde al informe preliminar expuesto por el comité evaluador, Las
subsanacionss a la evaluacidn preliminar se deberan realizar acorde a lo indicada en las condiciones de
participacion.
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Actividad Responsable ) Fecha de entrega
1. Publicacion consolidada del informe de verificacién
preliminar de las propuestas.

GRUPO CONTRATOS | 09/03/2022

2. Traslado del informe de verificacion y evaluacidn de las Desde el
ofertas durante un (1) dia habil siguiente” contado a OFERENTES 09/03/2022 al
partir del dia siguiente de la publicacién del mismo. 10/03/2022 hasta

las 17:00 horas

COMPROMISOS:

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 14/03/2022

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 15:20 horas del dia nueve (09} del mes de
marzo de 2022.

Elaboré: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Técnico de Coniratos\f
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Coniral
Fecha de elaboracion: 09/03/2022

Ubicacian: documentos/procesos 2022

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124 f A
cesap.gruco@policia.qov.co ﬁ J i
NTRAITS RN L

www.centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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